
UCHWAŁA NR 6.30.2024 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 10 października 2024 r. 

w sprawie sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zmianę rodzaju miejscowości Piaski z „przysiółka wsi Długi 

Bród” na „wieś” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1443 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podlaskiego z wnioskiem o zmianę urzędowego rodzaju miejscowości Piaski z „przysiółka wsi 
Długi Bród” na „wieś” . 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

3. Wniosek stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

4. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w §1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami miejscowości Piaski. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jerzy Karpiuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DD35AA4-42CD-4A27-BA15-9D665E3AEEF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 6.30.2024 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 10 października 2024 r. 

Uzasadnienie  

 Przeprowadzenie procedury zmiany rodzaju miejscowości Piaski jest uzasadnione prawnie i wynika 
z potrzeby dostosowania stanu faktycznego do przepisów Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii z dnia 21 lipca 2021r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1368). W „Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części” (Obwieszczenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw 
miejscowości i ich części – Dz. U. z 2019 r. poz. 2360)  dla miejscowości Piaski określono jej rodzaj jako 
część miejscowości Długi Bród, a konkretnie jako „przysiółek wsi Długi Bród”. 

 Zgodnie z § 5 ust. 3 obowiązującego do dnia 31 lipca 2021r. Rozporządzenia Ministra Administracji 
i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2012r. 
poz. 125) „3. Dla każdej wsi lub części wsi stanowiącej miejscowość (…), tworzy się jeden ciągły zbiór 
numerów porządkowych (…).” Zgodnie z powyższym w miejscowości Piaski obiektom nadawane były 
numery porządkowe oraz były dokonywane zameldowania osób pod danymi adresami. 

 Zgodnie z § 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021r. poz. 1368), które weszło w życie 
31 lipca 2021r. nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. 

 W celu dostosowania stanu faktycznego do przepisów rozporządzenia z dnia 21 lipca 2021r. należałoby 
przenieść dotychczas prowadzoną numerację porządkową dla miejscowości Piaski do wsi Długi Bród 
i dokonać przemeldowania mieszkańców do wsi Długi Bród, co wiązałoby się ze zmianą wielu dokumentów 
urzędowych, jak również faktem, że nazwa miejscowości „Piaski” przestałaby funkcjonować lub zmienić 
urzędowy rodzaj miejscowości Piaski z „przysiółka wsi Długi Bród” na „wieś”. Tym samym miejscowość 
Piaski stałaby się miejscowością samodzielną. Zauważyć należy, że nazwa miejscowości Piaski jako 
miejscowości samodzielnej widnieje w dokumentach urzędowych, takich jak np. akty własności 
nieruchomości, akty stanu cywilnego oraz mapy. Piaski funkcjonują również jako obręb geodezyjny, co 
potwierdza prowadzona przez Starostę Hajnowskiego ewidencja gruntów i budynków.  Zmiana rodzaju 
miejscowości jest rozwiązaniem rozsądnym i zasadnym. 

 W związku z tym, że Piaski są miejscowością zamieszkałą, do dokonania zmiany jej rodzaju 
wymagane było przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami. Rada Gminy Dubicze Cerkiewne w dniu 
20 czerwca 2024 roku podjęła Uchwałę Nr 3.13.2024 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
miejscowości Piaski, gm. Dubicze Cerkiewne dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. 

 Konsultacje zostały przeprowadzone przez komisję powołaną Zarządzeniem Wójta Gminy Dubicze 
Cerkiewne Nr 30.2024 z dnia 3 września 2024 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami m. Piaski w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości oraz ustalenia wzoru 
protokołu z przeprowadzonych konsultacji. 

 Po wejściu w życie Uchwały Nr 3.13.2024 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 20 czerwca 
2024 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Piaski, gm. Dubicze 
Cerkiewne dotyczących zmiany rodzaju miejscowości, w dniu 9 września 2024 r. dostarczono mieszkańcom 
m. Piaski ogłoszenie Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne o terminie i sposobie przeprowadzenia konsultacji 
w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Piaski oraz ankiety konsultacyjne. W dniu 9 września 2024 roku 
Komisja odebrała od mieszkańców wypełnione ankiety konsultacyjne. Sporządzono protokół 
z przeprowadzonych konsultacji, z którego wynika, że w konsultacjach wzięło udział 7 mieszkańców 
miejscowości Piaski i opowiedzieli się oni za zmianą rodzaju miejscowości. Konsultacje społeczne 
wskazały, że wszyscy mieszkańcy biorący udział w konsultacjach są za zmianą rodzaju miejscowości Piaski 
z „przysiółka wsi Długi Bród” na „wieś”. 

 Proponowana zmiana rodzaju miejscowości Piaski jest rozwiązaniem zasadnym, niewymagającym 
nakładów finansowych w zakresie zmiany danych adresowych osób fizycznych zamieszkałych 
w miejscowości Piaski.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DD35AA4-42CD-4A27-BA15-9D665E3AEEF7. Podpisany Strona 1



 Starosta Hajnowski w piśmie z dnia 12 września 2024r., znak: GK.6845.27.2024 przychylił się do 
argumentów uzasadniających potrzebę zmiany rodzaju miejscowości i wydał pozytywna opinię w tej 
sprawie. Biorąc powyższe pod uwagę, w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DD35AA4-42CD-4A27-BA15-9D665E3AEEF7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 6.30.2024 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 10 października 2024 r. 

Rada Gminy Dubicze  Cerkiewne 

Dubicze Cerkiewne, dn. …............... 

OR. 0008.6.2024.KD 

Wniosek 
 Minister Spraw 

 Wewnętrznych i Administracji 
 ul. Stefana Batorego 5 

 02-591 Warszawa 
 za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego 

 ul. Mickiewicza 3 15-213 Białystok 
Wniosek o dokonanie zmiany urzędowego rodzaju miejscowości Piaski gm. Dubicze Cerkiewne 

z „przysiółka wsi Długi Bród” na „wieś” 

 Rada Gminy Dubicze Cerkiewne na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019r. Poz. 
1443 z późn. zm.), zwraca się o dokonanie zmiany urzędowego rodzaju miejscowości Piaski 
z „przysiółka wsi Długi Bród” na „wieś”, położonej na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne, powiecie 
hajnowskim, województwie podlaskim. 

Uzasadnienie  

 Zgodnie z art. 8 ust 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na 
której obszarze jest położona miejscowość. Zgodnie z art. 3 ust 2 ww. ustawy przy ustalaniu urzędowych 
nazw określa się również rodzaj danej miejscowości lub obiektu fizjograficznego. Do określenia i zmiany 
rodzaju miejscowości lub obiektu fizjograficznego stosuje się odpowiednio przepisy ustawy dotyczące 
ustalania i zmian ich nazw. Zgodnie z art. 8 ust 2 ww. ustawy Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi 
do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym 
wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego. 

 Zgodnie z § 5 ust. 3 obowiązującego do dnia 31 lipca 2021r. Rozporządzenia Ministra Administracji 
i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2012r. 
poz. 125) „3. Dla każdej wsi lub części wsi stanowiącej miejscowość (…), tworzy się jeden ciągły zbiór 
numerów porządkowych (…).” Zgodnie z powyższym w miejscowości Piaski obiektom nadawane były 
numery porządkowe oraz były dokonywane zameldowania osób pod danymi adresami. 

 Zgodnie z § 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021r. poz. 1368), które weszło w życie 
31 lipca 2021r. nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. 

 W celu dostosowania stanu faktycznego do przepisów rozporządzenia z dnia 21 lipca 2021r. należałoby 
przenieść dotychczas prowadzoną numerację porządkową dla miejscowości Piaski do wsi Długi Bród 
i dokonać przemeldowania mieszkańców do wsi Długi Bród, co wiązałoby się ze zmianą wielu dokumentów 
urzędowych, jak również faktem, że nazwa miejscowości „Piaski” przestałaby funkcjonować lub zmienić 
urzędowy rodzaj miejscowości Piaski z „przysiółka wsi Długi Bród” na „wieś”. Tym samym miejscowość 
Piaski stałaby się miejscowością samodzielną. Zauważyć należy, że nazwa miejscowości Piaski jako 
miejscowości samodzielnej widnieje w dokumentach urzędowych, takich jak np. akty własności 
nieruchomości, akty stanu cywilnego oraz mapy. Piaski funkcjonują również jako obręb geodezyjny, co 
potwierdza prowadzona przez Starostę Hajnowskiego ewidencja gruntów i budynków.  Zmiana rodzaju 
miejscowości jest rozwiązaniem rozsądnym i zasadnym. 

 W związku z tym, że Piaski są miejscowością zamieszkałą, do dokonania zmiany jej rodzaju 
wymagane było przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami. Rada Gminy Dubicze Cerkiewne w dniu 
20 czerwca 2024 roku podjęła Uchwałę Nr 3.13.2024 w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami miejscowości Piaski, gm. Dubicze Cerkiewne dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DD35AA4-42CD-4A27-BA15-9D665E3AEEF7. Podpisany Strona 1



 Konsultacje zostały przeprowadzone przez komisję powołaną Zarządzeniem Wójta Gminy Dubicze 
Cerkiewne Nr 30.2024 z dnia 3 września 2024 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami m. Piaski w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości oraz ustalenia wzoru 
protokołu z przeprowadzonych konsultacji. 

 Po wejściu w życie Uchwały Nr 3.13.2024 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 20 czerwca 
2024 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Piaski, gm. Dubicze 
Cerkiewne dotyczących zmiany rodzaju miejscowości, w dniu 9 września 2024 r. dostarczono mieszkańcom 
m. Piaski ogłoszenie Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne o terminie i sposobie przeprowadzenia konsultacji 
w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Piaski oraz ankiety konsultacyjne. W dniu 9 września 2024 roku 
Komisja odebrała od mieszkańców wypełnione ankiety konsultacyjne. Sporządzono protokół 
z przeprowadzonych konsultacji, z którego wynika, że w konsultacjach wzięło udział 7 mieszkańców 
miejscowości Piaski i opowiedzieli się oni za zmianą rodzaju miejscowości. Konsultacje społeczne 
wskazały, że wszyscy mieszkańcy biorący udział w konsultacjach są za zmianą rodzaju miejscowości Piaski 
z „przysiółka wsi Długi Bród” na „wieś”. 

 Proponowana zmiana rodzaju miejscowości Piaski jest rozwiązaniem zasadnym, niewymagającym 
nakładów finansowych w zakresie zmiany danych adresowych osób fizycznych zamieszkałych 
w miejscowości Piaski.  

 Starosta Hajnowski w piśmie z dnia 12 września 2024r., znak: GK.6845.27.2024 przychylił się do 
argumentów uzasadniających potrzebę zmiany rodzaju miejscowości i wydał pozytywna opinię w tej 
sprawie. 

 Wypełniając dyspozycję art. 8 ust.4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1443 z późn. zm.), Rada Gminy Dubicze 
Cerkiewne w dniu    października 2024r. podjęła uchwałę Nr …....2024 w sprawie wystąpienia z wnioskiem 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zmianę 
rodzaju miejscowości Piaski z „przysiółka wsi Długi Bród” na „wieś”. 

 Zważywszy na powyższe, wnoszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zmianę urzędowego rodzaju 
miejscowości Piaski z „przysiółka wsi Długi Bród” na „wieś”. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr 3.13.2024 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 20 czerwca 2024 roku w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Piaski, gm. Dubicze Cerkiewne dotyczących 
zmiany rodzaju miejscowości. 

2. Zarządzenie Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne Nr 30.2024 z dnia 3 września 2024 r. w sprawie 
powołania komisji do przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami m. Piaski w przedmiocie zmiany rodzaju 
miejscowości oraz ustalenia wzoru protokołu z przeprowadzonych konsultacji. 

3. Protokół z dnia 09.09.2024 r. z przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami m. Piaski. 

4. Opinia Starosty Hajnowskiego w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Piaski z „przysiółka wsi Długi 
Bród” na „wieś” z dnia 12.09.2024r., znak: GK.6845.27.2024. 

5. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości. 

6. Uchwała Rady Gminy Dubicze Cerkiewne Nr …..2024 z dnia …... października 2024r. w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Podlaskiego o zmianę rodzaju miejscowości Piaski z „przysiółka wsi Długi Bród” na „wieś”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DD35AA4-42CD-4A27-BA15-9D665E3AEEF7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 6.30.2024 RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie

	Załącznik 2
	lit. OR w zał.2
	zał.2 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2




